Câmara Municipal de Guarapari
Legislatura 2021-2024

Gabinete do Vereador Denizart - Zazá
GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI

INDICAÇÃO

Ao Excelentíssimo Senhor Presidente
da Câmara Municipal de Guarapari E-S

O vereador no uso de suas atribuições legais e regimentais , vem a presença de vossa Excelência, solicitar, após
deliberação do plenário, que seja encaminhada ao Exmo. Sr. Prefeito Edson Magalhães a seguinte indicação:

Solicito  reparos  e  a  desobstrução  da  rede  de  drenagem  pluvial  da  Rua  José  Krohling,
(Referência: próximo a Funerária Guarapari), no bairro Aeroporto, neste Município.

JUSTIFICATIVA

Isto  porque,  conforme  pude  constatar  em  visita  que  realizei  àquele  logradouro  nesta
semana, a rede de drenagem pluvial daquela via encontra-se obstruída, o que impede o escoamento
das  águas  pluviais  nos  períodos  de  chuva,  situação  que  demanda  a  pronta  intervenção  desta
Secretaria, a fim de que seja realizado o devido reparo, com a necessária desobstrução daquela rede.

Sala de sessões ,14 de Dezembro de 2022

Denizart - Zazá
Vereador

Gabinete do Vereador Denizart (Zazá) - gabverdenizartzaza@cmg.es.gov.br
Rua Emilia Trindade da Silva,149 - Itapebussu, Guarapari - ES, 29.210-010. Tel: (27) 3261-1414

Sede da Câmara: Rua Getúlio Vargas, nº 299, Centro, Guarapari/ES, 29.200-180. Telefone: (27) 3361-1715

Autenticar documento em http://www3.cmg.es.gov.br/autenticidade
com o identificador 310037003900380035003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

MP n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP - Brasil.

	 Legislatura 2021-2024
	 GABINETE DO VEREADOR ANSELMO POMPERMAYER BIGOSSI

		2022-12-14T18:03:17-0300